Aqua de Mimosa sirisha et Pentaptera arjuna ad eluendum os salubres sunt.

Symptomata quae alia exoriuntur, ea tum medicus curet. Quoquoersus purificata femina suavi, conveniente exiguoque cibo utatur, sudore illituque praecipua atque ab ira destituta sit.

Emulsio ex substantiis aërem tollentibus confecta per decem dies in victu salubris est.

Lochia per decem dies curet; reliquo autem tempore ex praescripto ministret, donec uxorem symptomatum morbosorum expertem, puram et robusto colore praeditam cognoverit. Post quatuor menses eam medicus relinquat, evitans eam in vulvae delectationibus, inunctionibus, potionibus, vestibus et epulis.

Pavoniae odoratae oleum, hoc aërem prohibens, uxori det; aut infusionis radicis Pavoniae odoratae, et infusionis a decem radicibus confectae, et decoctionis emulsionisque Hordei hexastichi, Zizyphi jujubae et Dolichi biflori, singulorum octo bonas partes, olei vero unam partem recipiat, hoc unice concoquat et inspergat dulcem classem (substantiarum), cum sale fossili commixtam. Pari modo eximiam resinam Shoreae robustae, Pinum longifoliam, Pinum Dévadáru, Rubiam manjistam, Sirium myrtifolium, radicem Costi arabici, gummi benzoës, Valerianam jatamensem, styracem, folia Lauri cassiae, Tabernoemontanam coronariam, Periplocam indicam, Acorum calammum, Asparagum racemosam, Physalidem flexuosam, Anethum sowam et Boërhaviam diffusam alatam recipiat, haec bene parata in aureum, argenteum aut etiam terreum vas injiciat, et omnino bene operata asservari jubeat medicus.

Pavoniae odoratae oleum illud dictum omnes ab aëre ortos morbos depellit. Pro viribus dosin puerperae medicus det. Si femina embryonem desiderat et mas exili semine praeditus est, si homo phthisi ab aëre orta, si membrorum percussione, si agitatione, si contusione, si fractura et lassitudine affectus est, id quovis modo adhibetur. Illud flatulescentiam et ceteros ab aëre ortos morbos removet, singultumque, catarrhum, vehementem commotionem, indurationem glandularum mesentericarum, anhelitum et dyspnoeam. Per sex menses id adhibitum removet intestinorum incrementum; homo recentia corporis elementa et firmam juventutem nanciscitur. Regibus id enim adhibendum est et illis, qui regales, beati, teneri et divites sunt homines. Qui Pavoniae odoratae infusionem potavit, ei, cum varie ex

Sesamis orientalibus oleum paraverit, hoc decoctione et centuplici maturitate confectum oleum salubre est. In vetere illo oleo comedat Oryzam praecocem lacte gratam. Ex illo praescripto unum Droñam cum cibo commixtum adhibeat et cibum missum tum bis comedat robore coloreque praeditus.

Ab omnibus sceleribus liberatus homo centum annos vivere potest. Centum annos adeo excedit homo, singulis Droñis adhibendo, ut relatum est.

Ad Pavoniae odoratae praeceptum ex Sida cordifolia, Menispermo cordifolio, solari Butea frondosa, Barleria cristata, Pentaptera arjuna, Asparago racemoso, Ruellia longifolia, Glycyrrhiza glabra et Paederia foetida peritus conficiat olea.

Nymphaeam caeruleam et Asparagi racemosi radicem in vaccino lacte decoquat. Deinde cum hoc centupliciter coctum oleum Sesami orientalis medicus decoquat.

Sedimenta bene contrita olei Pavoniae odoratae ibi dari jubeat.

Omnium adhibitionem quoque medicus cognoscat, et praecipue, ut olei Pavoniae odoratae, etiam illorum qualitatem.“

Caput XVI.

Nunc vero phlegmonarum therapiam exposituri sumus.

„Sex phlegmonae indicatae sunt. In his vero insanabilis est illa ex omnibus humoribus corruptis orta; reliquis autem his morbis festinanter aequae, ac tumoribus, adhibenda est curatio.

Ex sedimentis radices Murangi, cum butyro clarificato, oleo Sesami orientalis et adipe commixtis, unguentum suaviter calidum et densum adhibendum est phlegmonae ab aëre ortae.

Bubula caro cum jure, grata medicaminum classis a Kákoli incipiens, et sal fossile cum oleosis acidisque commixtum, adhibenda sunt in emplastro.

Condimentis cum pulve oryzae, emulsionibus et lactibus sudorem semper eliciat medicus, extrahatque etiam sanguinem. Phlegmone si sic aggressa est et in maturitatem se vertit, eam maturatam medicus scalpello dissecet, dissectamque purget. Quinque radicum infusione medicus cum elaverit vulnus, id salitis oleis, cum Phrynio dichotomo et cetera dulci classe commixtis, impleat.

Convolvulo turpetho albo, cum purgativis medicamentis commixto, purget, et Convolvulo turpetho albo, cum Hemionite cordifolio etc. parato, vulnera explenda curet.

Biliosam phlegmonen saccharo officinarum, Andropogone muricato et Glycyrrhiza glabra cum Echite frutescente commixtis, vel Asclepiade rosea, Andropogone muricato et Sirio myrtifolio cum lacte contritis medicus oblinat; decoctionibus, aut refrigeratis infusionibus, lactibus et saccharis crudis, vel aquis et butyris cum saccharo officinarum commixtis, humectet. Pulverem Convolvuli turpethi albi et Terminaliae clebulae lingat aegrotus ex melle; hirudinibus sanguinem doctus medicus extrahat, maturitatem adducturus.

Infusione Fici glomeratae, vel aquâ oryzae vulnus cum laverit medicus et obliverit oleis cum succo liquiritiae, melle et butyro clarificato commixtis, tum pertenui panno circumdet.

Ex Nymphaea alba, Rubia manjista, Glycyrrhiza glabra, Andropogone muricato, Nelumbio specioso et Curcuma longa cum lacte confectum butyrum vulnus explet, aut butyrum ex Convolvulo paniculato, Hemionite cordifolio, Mimosa pudica, Symploco racemosa et Sirio myrtifolio cum Ficu indica etc., corallis aut eorum corticibus confectum.

Galedupae arboreae folia tennia et fructus, Jasmini grandiflori, Trichosanthes dioecae et Sapindi saponariae folia, duas Curcumas, ceram, Glycyrrhizam glabram, Asclepiadem acidam, Panicum italicum, radicem Poae cynosuroidis, corticem, Barringtoniae acutangulae, Rubiam manjistam, Sirium myrtifolium, Andropogonem muricatum, Nymphaeam caeruleam, Echiten frutescentem et Convolvulum turpethum album, singulorum Karsham unum recipiat et cum his unum Prast'ham butyri clarificati decoquat. Hoc est corrupti vulneris lenimen et fistulosi vulneris purgamentum.

Statim sectis vulneribus Galedupa arborea etc. salubris est. Quae vulnera corrupta et curationis expertia, quae profundis fistulis instructa et statim secta, quaeque igne causticisque inflicta terribiliaque sunt, haec Galedupâ arborea etc. et butyro clarificato indubitate sedantur.

Laterculis, clareâ, ferro, stercore vaccino, paleâ, fimo et calidis urinis semper sudorem medicus moveat aegroti, phlegmatica phlegmone affecto.

Adstringentibus potionibus, vomitoriis, linimentis et emplastris detrahat humorum vitia, identidemque cucurbitulis sanguinem. Cassiae fistulae infusione phlegmonem maturam efficiat et purget. Curcumâ longa, Convolvulo turpetho albo, farina hordeacea et Sesamo orientali, cum melle commixtis, impleat vulnus et omnino deliget, ut demonstratum est. Deinde ex Dolicho bifloro, Dantî, Convolvulo turpetho albo, Convolvulo turpetho floribus nigris, Asclepiade gigantea et Symploco racemosa conficiat oleum salubre, cum urina vaccina et sale fossili commixtum.

Ut biliosae phlegmones curationem, sic nullo discrimine omnes curationes duarum phlegmonarum, a sanguine et causis adventiciis ortarum, dexter medicus instituat.

Decoctionem illius classis a Cappari trifoliata incipientis, et classem illam a terra salina incipientem in matura phlegmone interiore aegrotus bibat, phlegmones sedandae causâ. Cum his duabus classibus et cum purgativa substantia paratum butyrum mox phlegmonem depellit, quotidie mane comesum. Ex his medicaminum classibus etiam confectum et cum oleis commixtum medicamentum celeriter roborans faciendum est, pariterque suffimentum.

In potionibus, linimentis cibusque etiam Hyperanthera morunga arbor, secundum humorum vitia, immaturam depellit phlegmonem. Ex aqua vero, ex aqua oryzae fermentatae, ex urina, ex liquoribus spirituosus etc. etiam illa potanda est. Secundum humorum vitia etiam ex illarum classium decoctionibus bitumen, praecipuum bdellium, zingiberi aridum et Pinum Dévadâru aegrotus bibat. Oleamentum et unguentum semper recte medicus conficiat.

Dictum vas medicus secat in phlegmone a phlegmate orta; in phlegmonis a sanguine, bile et aëre exortis nonnulli brachia indicant.

Maturam, sive foras editam, phlegmonem findat medicus et vulnere (ulcerumque) instar curet.

In fluentibus (phlegmonis) porro ex spiritu lythri fruticosi, acidis, liquore spirituosus et spiritu destillato bibenda est illa medicamentorum classis a Cappari trifoliata incipiens et Hyperanthera morunga arbor. Cum aqua radicis Hyperantherae morungae paratam oryzam coctam ex jusculis Hordei hexastichi, Zizyphi jujubae et Dolichi biflori homo comedat. Quotidie mane butyrum clarificatum cum oleo Sesami orientalis commixtum, aut cum decoctione illius a Convolvulo turpetho albo incipientis classis paratum modico adhibeat, sedandi causâ. Ne incurset, sed secundum maturitatem medicus operam det. Circum vero aggressâ phlegmone, paratus Echitae scholaris indicatus est. — Repudiando autem medicus curet phlegmonem a medulla ortam. — Adipe sudoreque praeditis phlegmonis sanguinem adspersat. Circa phlegmonas indicatam curationem adhibeat, aut in maturitate os dissecet. — Phlegmonem a sagitta liberatam cum cognoverit medicus, vulneris purgatio efficienda est. Purget amarâ infusione; amarum butyrum liquefactum pariter salubre est. Si medullam circumfluens phlegmone hominis non desinit, purgatorias infusiones etc. sapiens medicus conficiat. Panicum italicum, Grisleam tomentosam, Symplocon racemosam, Cayaphal, Tini et sal fossile recipiat; ex his oleum coquendum est, phlegmonarum vulnera (ulceraque) implens.“

C a p u t XVII.

*Nunc vero abscessuum, fistularum et mammillarum morborum therapiam
exposituri sumus.*

„Curabiles sunt abscessus tres, qui primitivi (ab aëre, bile et phlegmate) sunt; nec vero ab omnibus humoribus simul corruptis et a vulnere orti abscessus curabiles sunt.

Curabilibus abscessibus butyra ex convenientibus medicaminum classibus confecta, adpersiones et inunctiones medicis adhibeat.

Cyperus rotundus, Anethum sowa, Pinus Dévadátu, Costus arabicus, Convolvulus paniculatus, Coriandrum sativum, Piper nigrum, Michelia champaca et calefacientes medicaminum classes abscessui, aëris naturam habenti, adhibenda sunt in adpersionibus, inunctionibus et butyris.

Quia quinae radices re vera acutae dictae sunt, tam parvae, quam magnae (tom. I. pag. 95,) et piper etiam, propterea medico adhibenda sunt in inunctione, adpersione, butyro et oleo.

Scirpus kysoor, Trapa bispinosa, Nelumbium speciosum, Saccharum sarā, Valisneria octandra et Nymphaeae caeruleae caro in abscessu a bile orto unguenta applicanda sunt intra vestes, butyracea perfrigidaque.

Andropogon shoenanthus, Andropogonis muricati radix, Sirium myrtifolium, antimonium, margarita, gemma et rubrica, unguenta cum lacte contrita et butyracea perfrigidaque adhibenda sunt, ad corporis voluptatem. Nymphaea alba, Glycyrrhiza glabra, Asclepias rosea, Rubia manjista, Nelumbium speciosum, Sirium myrtifolium et Nymphaea lotus, ad voluptatem unguenta in bilioso abscessu medico adhibenda sunt.

Ex Ficus indicae speciebus adpersionem medicus et butyrum faciat; ex hujus butyri sedimento cum frigidis lactibus, mellibus et aquis, et cum sacchari officinarum et sacchari erudi aquis, conspersiones faciat.

Convululo turpetho albo, Glycyrrhizae glabrae, Nymphaeae nelumboni, Symploci racemosae aquae, Buchananiae latifoliae, rubricae, Rīshab'hae, Nelumbio specioso, Echitae frutescenti, Kákoli, Médá, Nymphaeae esculentae, Nymphaeae caeruleae, Sirio myrtifolio, melli, saccharo, terrae salinae, Priśni et Anetho sowae, redactis his ad sedimentum, aquam medicus cum infuderit et ex classe Fici indicae, terrae salinae, Aeglesque marmeli et ex reliqua primarum quinque radicum classe quadruplex lac, scilicet unum Prast'ham decoctum, tum adpersione biliosas abscessus fistulas depellere potest. Pustulas, corrupta ulcera, capitis morbos et coctionem faciei depellit potu.

Infanti autem planetis vexato et exsiccato butyrum, cum Convululo turpetho albo paratum, dilectum est.

Ocimum gratissimum, *Physalis flexuosa*, *Convolvulus turpethum album*, *Convolvulus turpethum nigrum*, *Saikaishiká* et *Śrīngí*, eum vaccina urina contrita fiant unguentum, quod adhibitum celeriter depellere potest abscessum a phlegmate ortum.

Gummi benzoës, *Aquilariae ovatae cortex*, *Abrus preeatorius*, *Mimosa octandra*, *Acorus calamus*, *Anethum graveolens*, *Echites antidysenterica*, *Pistia stratiotes*, *Convolvulus turpethum nigrum*, *Saccharum munja*, *Hingtsha repens* et *Naualea cadamba salubria* sunt ad abscessus phlegmaticam indolem habentes. Classis vero a *Cappari trifoliata* incipiens perito medico adhibenda est in omnibus (abscessuum) curationibus. Purgatio, sanguinis missio in abscessibus optima est curatio. Omnes maturos abscessus purget medicus sapiens et in vulnerum modum curet, ut dictum est. —

Fistula ex tribus simul corruptis humoribus orta curari non potest; reliquae vero quatuor fistulae studio curabiles sunt.

Porro ab aëre ortam fistulam medicus emplastret antea, omnino viam puris incidat, *Sesamis orientalibus* et *Achyranthae asperae* fructibus, cum sale fossili paratis, infricet, et tum deliget. Vulneris ablutioni etiam adhibenda est illa quinque magnarum radieum classis.

Valerianam jatamansam, *Cureumam longam*, *Wrighteam antidysentericam*, *Pavoniam odoratam*, *Gojim* et radices illius classis ab *Aegle marmelo* incipientis sumat, oleum exeoquat, vulneris purgamentum, explementum et inerementum.

Biliosa indole praeditam fistulam peritus medicus primo emplastret farinis cum laete butyroque commixtis; tum scalpellum demittat et eam sedimentis *Sesami orientalis*, *Heliotropii indici* et *Siphonanthi indicae* circumcirca impleat. In vulneris ablutione *Curcuma longa* etiam simul cum *Asclepiade acida* et *Melia azidaraeta felici* medico semper est adhibenda. Cum *Convolvulo turpetho nigro*, *Convolvulo turpetho albo*, tribus *myrobalanis*, duabus *Cureumis*, *Symploco racemosa* et *Wrightea antidysenterica* paratum butyrum lacteum ulceris placatione delere potest sinum fistulosum, qui in corporis truncum ingressus est.

Fistulam a phlegmate ortam medicus, salutem adferens, emplastret *Dolicho bifloro*, *Sinapi alba*, farinis tostis et fermento; emollitam exploret; sinum fistulosum cognoscat et demittat scalpellum. Uleeri indat semina *Meliae azidaractae* *Sesamique orientalis* bene contrita, et cum terra odorativa saleque fossili commixta. In ablutione etiam *Galedupae arboreae*, *Meliae azidaractae*, *Myristicae moschatae*, *Terminaliae belericae* et *Salvadorae persicae* sedimenta oleosa adhibenda sunt. Ex alkali, sale fossili, *Plumbagine zeylanica*, *Jatropha glauca*, *Corypha taliera*, *Arundine karka*, *Asclepiade gigantea* et fructibus *Achyranthae asperae*, cum urina commixtis, conficiat medicus sanitati oleum.

Fistulam vero a sagitta ortam dissectet medicus, extrahat sagittam, sinum fistulosum purget, repurget Sesamis orientalibus in melle butyroque clarificato maceratis, et vulneris expletionem efficiat. Ex immatura classe Rottleriae tinctoriae, Elates sylvestris, Cratoevae valangae et Aegles marmeli arboris conficiat infusionem et excoquat oleum; cum inspenderit Cyperum rotundum, Pinum longifolium, Panicum italicum, Nymphaeam lotum, Bombacis heptaphylli gummi et solarem florem, Symplocon racemosam et Grisleam tomentosam, illud medicus adhibeat. Illo oleo fistula a sagittis orta aut vulnus expleri facile celeriterque potest.

Macrorum, debiliu[m] et timidorum hominum fistulam atque illam, quae articulationes ingressa est, filo in lixivium causticum intincto, ne scalpello, prudens medicus findat, specillo sinum fistulosum exploret, lixivio caustico imbutum filum sequentem acum demittat usque ad sinus fistulosi finem, tum acum sublevet et celeriter extrahat. Fili finem coacervet et magnam fasciam adhibeat. Deinde, lixivii caustici vim intuitus, filum aliud medicus prudens injiciat, lixivio caustico imbutum; quamdiu autem sinus fistulosus non finditur, praeceptum de ani fistula datum medico intelligenti observandum est.

In intumescentiis insensilibus etc. has medicus sublevet, in radice filum, aut filum acubus hordeaceo orificio similibus opertum, imponat, undique in radice filo deliget et in fissura curet ulcus.

Quae vero in duplici vulnere (vulnere et ulcere) indicatae sunt turunda, eas omnibus fistulis medicus injiciat. Zizyphi jujubae fructus et cortex, sal fossile, lacca, aut Arecae faufel fructus salinumque folium et ex Euphorbiae antiquorum Asclepiadisque giganteae lacte sedimentum, in turundis adhibita, delent brevi tempore fistulas.

Terminaliae belericae et Mangiferae indicae ossicula, Ficus indicae surculi, Pisum sativum, Andropogonis aciculati semen, et Convolvuli paniculati radix sunt danda in fistulis, cum oleo Sesami orientalis commixta.

Ex Datura fastuosa, Vangueria spinosa et Paspalo frumentaceo confecta aqua fermentata, Trichosanthes dioeca, Bignonia indica, Mr̥gab'hojani et Alangii hexapetali semen floresque sinibus fistulosis adhibenda sunt.

Ex lacca, aquae experte, et ex Flacourtia cataphraeta medicus conficiat pulverem; cum his pulveratis substantiis commixtum et cum oleo Sesami orientalis compositum medicamen brevi tempore delet sinum fistulosum. In illis cum urina commixtis etiam det medicus oleum Sesami orientalis; hoc paratum aufert sinum fistulosum post septem noctes.

Ex radicibus Vangueriae spinosae a porco animadversae et ex bulbis corticibusque Convolvuli turpethi albi confectum oleum sinum fistulosum celeriter aufert. Hoc oleum in bulbis et in animalibus immortaliter insigniterque pugnantibus cum Semicarpo anacardio, Asclepiade gigantea, Piperi nigro, optimo sale fossili, Embeliae ribe, Indigofera tinctoria, duabus Plumbaginibus

et Markavae succo paratum fistulam a phlegmate aëreque ortam, tumores ulceraque delet. —

Lacte materno in morbum transgresso, medicus celeriter Phyllanthum emblicam, Curcumam longam, butyrum clarificatum et circumflexo die vomitorium medicus det.

Ex Micheliae azidaractae aqua, cum melle Jasminoque auriculato commixta, vomitorio die aggresso, jus Phaseoli mungonis sit cibus. Sic per tres, quatuor aut sex dies vomat et butyrum liquefactum cum tribus myrobalanis commixtum bibat; aut Siphonanthum indicam, Acorum calamum, Ativisham, Pinum Dévadáru, Cysampelon hexandram, classem a Cypero rotundo incipientem, Sansevieram zeylanicam, Wrighteam antidysentericam et Phyllanthum emblicam bibat aegrotus ex lacte, purgandi causâ.

Ex Cassia fistula etc. confecta excellens infusio, cum melle commixta, haec generaliter indicata, specialiter vitia, a lacte orta, proprie mitigare valet.

Morbum medicus in ubere ortum intuitus observet praeceptum, quod de pblegmone saepius datum est. Maturescentem vero morbum sine emplastris, sed reapse comesu (medicamentorum) maturare nitatur.

Celeriter enim uber molli carnatione instructum universam in exulcerationem transit et dilaceratur. Coeto morbo, lactiferos evitans ductus scalpellum medicus in violaceam mammarum partem demittat. Morbo crudo, calido et ad coctionem tendente, matris ubera semper medicus exurat.“

Caput XVIII.

Nunc vero nodorum arthriticorum, incoctorum tumorum, indolorum tumorum et colli tumorum therapiam exposituri sumus.

„Nodis arthriticis crudis medicus, praeceptorum gnarus, adhibeat curandi rationem in curandis intumescentiis adhibitam; et servet etiam semper hominis vim; quae servata vim morborum demit.

Oleum Sesami orientalis aegrotus bibat, tum butyrum liquefactum; aut utrumque medicus cum dederit aut adipem, adhibeat Convolvulum turpethum album, tum ex decem radicibus aërem delentibus paratum quadruplex unguentum, aut utrumque.

Ex Valeriana jatamansi, Asclepiade acida, Menispermo cordifolio, Siphonantho indica, Bignonia indica, Aegle marmelo, Aquilaria ovata, Pipere nigro, Michelia champaca, Gojí et Salvinia cucullata contritis confectum unguentum nodo arthritico aëreo adhibendum est. Sudorifera emplastra varia

medicus conficiat et alia celebrata unguenta. Maturum nodum dissecet, pus removeat eluatque, aquis Aegles marmeli, Asclepiadis giganteae, Narac Echiataeque antidysentericae, et oleis, commixtis cum Ricini communis foliis et compositis cum sale fossili, vulnus medicus purget. Purgatum vulnus autem implere medici possunt oleo Sesami orientalis, Mimosam octandram Pinumque longifoliam continente, aut parato cum Embelia ribe, Siphonantho indica, Glycyrrhiza glabra Menispermòque cordifolio et commixto cum lacte.

Hirudines, (nodo arthritico) a bile orto, salubres sunt adpersioque lactis et aquae. Ex Kákoli classe frigidas aegrotus bibat infusiones saccharo mistas. Ex Vitis viniferae succo (vino) aut ex Sacchari officinarum succo pulverem Terminaliae chebulae bibat. Ex corticibus Glycyrrhizae glabrae, Eugeniae jambu, Terminaliae alatae glabrae et Calami rotang unguenta conficiat; aut radicibus Jasmini arabici Pterospermive salicifolii saccharo mistis identidem illinat. Maturum nodum dissecet medicus, pus removeat eluatque infusione arborum, oleis cum Siphonantho indica Glycyrrhizaeque glabra commixtis purget et butyrum cum syrnpis decoctum adhibeat.

Sublatis humorum vitis, medicus, ut in antecedente nodo, sic in phlegmatico, sudantis mollitudinem etiam efficiat pollice, ferreis, lapideis arundinaceisque bacillis. Vikankatae, Cassiae fistulae, Kákananti, Kákádani et Terminaliae catappae radicibus, Cucumi colocynthide, Asclepiade gigantea, Siphonantho indica, Galedupa arborea, Convolvulo turpetho nigro et Vangueria spinosa sapiens medicus inungat.

Nodum non ortum in articulationibus, mitigatum, non intentum, immaturum, medicus extirpet; cum eum exsecuerit, urat. Cohibito sanguine, medicus operationis peritus statim praeceptum de vulneribus datum adhibeat. Quae vero carnis tubercula dura magnaue sunt, in illis hoc praeceptum observandum est praeceptorum gnaris. Scalpello aggressus bene coctum nodum medicus celeriter purget convenientissimis infusionibus.

Purgativis medicamentis etiam vulnus purgare medici possunt, lixiviiis optimis, melle butyroque impletis. Purgato vulnere, oleum adhibendum est, ex Embelia ribe, Bignonia indica et Indigofera tinctoria decoctum.

Supra nodum, ab a dipe ortum, imponat unguentum ex sedimento oleoso Sesami orientalis confectum; bis fissum nodum ferro candente identidem sapiens strict. Ustio enim saluti est. Illinendo Curcumam zanthorhizon, aut laccâ ustâ sudor aegroti eliciendus est. Vel demittat medicus scalpellum, amoveat adipem, urat permaturum nodum dilacerandum. Nodum cum eluerit urinâ, et purgaverit Sesamis orientalibus bene tritis, cum alkali etc., arsenico flavo saleque fossili commixtis et melle, butyro liquefacto optimoque lixivio infusis; oleum ingerat ex Dvikaranja, Abro precatorio, Bambusa arundinacea, Avalêka, Terminalia catappa et urina confectum. —

Butyrum, ex fructibus Andropogonis serrati et Kośavati, in Danti,

Anthero tuberoso et Convolvulo turpetho albo confectum, depellit incoctum tumorem auctum. Hoc butyrum bifariam productum, praepotens, cum Vitice negundine, Myristica moschata resinaque Pini longifoliae commixtum, cum Andropogone serrato compositum et melle saeque fossili impletum, holocaustum magnum, in corruptis tumoribus incoctis optimum indicant.

Ex Kaitaryya, Momordica monadelphae et Nerio odoro confectum oleum salubre medicamentum capitis purgativum est.

Oleum, ex Trophis asperae sedimento oleoso paratum, salubre est in nasalibus remediis.

Bassiae latifoliae succus saluber est in concretionibus, fructus etiam Morungae guilandinae, aut Achyranthae asperae.

Nodos arthriticos, non ortos in articulationibus, crudos, medicus cum extirpaverit, ignem postea adhibeat. Lixivio caustico vel etiam utatur, cum scarificaverit ad praeceptum.

A calce duodecim digitos transversos incidat, suram evitet sapiens medicus, dissecet, piscium ovis similia extirpet retia et ignem adhibeat.

Supra carpum lineas tres medicus (candente ferro) faciat, digitis intercurrentes, tumorum omnino delendorum causâ.

Pulveris atramenta, ex serpentibus, anguibus, corvis, alligatoribus et testudinibus confecta, suo tempore det medicus cum oleo Terminaliae cataplae, quod etiam dicitur elephantiasicorum oleum.

Evacuationem fumigiumque adhibeat, fiatque semper ex Hordeo hexasticho et Phaseolo mungone cibus. —

Indolorem tumorem ab aëre ortum pulveribus Convolvuli paniculati, Cucumis utilatissimi, Cocos nuciferae, Chironjiae sapidae, seminum Ricini communis, cum lacte, butyro, aqua et oleo paratis, peritus medicus inungat; faciat praecipuas inunctiones; paratis carnibus et condimentis sudorem peritus eliciat; cornibus (cucurbitulis) sanguinem ex vase saepius detrahat. Aërem pellentium substantiarum decoctum jus, aut cum acidis partibus paratum Anethum sowam Convolvulumve turpethum album bibat.

Sudorifica mitiaque unguenta convenientia sunt in bilioso tumore indolore, alviq; purgatio. Contrita folia Fici glomeratae, Tectonae grandis et Goji, cum melle commixta, valde illinat. Cum resina Shoreae robustae, Panico italico, Pterocarpo santalino, Symploco racemosa, collyrio et liquiritia, subtiliter contritis et liquefactis, Cassia fistula, Goji, Asclepias acida et Convolvulus turpethum nigrum perito medico adhibenda sunt in inunctione.

Ex succis Convolvuli turpethi nigri, Girihvac, Anjanaki, Vitis viniferae et Jasmini zambac floribus multiplicatis butyrum, cum liquiritia paratum, homo tumore bilioso indolore vexatus et obstructus bibat.

Purgati hominis tumore indolore phlegmatico orto et sanguine huic tumori adperso, substantias, quae sursum deorsumque vitia humorum cri-

piunt, redactas in oleosum sedimentum, inungat. Cum columbino palumbinoque stercore et vitriolo commixtam Bignoniam indicam et Commelinam salicifoliam, aut urinas cum radice Abri precatorii commixtas et lixivio mistas inungat. Phaseoli radiati, Asae foetidae Dolichique biflori sedimentis, carne impletis et cum lacte coagulato seroque lactis commixtis, inunctionem medicus adhibeat. Vermes ut ibi torpent, sic torpent etiam muscae. Parvo tumore relicto, vermibus affecto, scarificet, deinde ignem medicus adhibeat. Cum parvum (tumoris) radicem stanno, cupro, plumbo et fascia aut ferro circumdederit, saepius lixivium causticum, ignem et scalpellum medicus, vitam non auferens, non mente captus, adhibeat. Infusio, ex Echitae dichotomae, Myristicae moschatae et Nerii odorati foliis confecta, exoptata est vulneris purgandi causâ. Vulnere purgato, oleum medicus infundat, ex Siphonantho indica, Embelia ribe, Cysampelo hexandra et tribus myrobalanis decoctum.

Sponte maturitatem adeptos tumores methodo maturefaciente curet praecceptorum gnarus.

Tumorem indolorem ab adipe ortum totum medicus dissecet, purget et, sanguine amoto, celeriter consuat. Dein pulveribus Curcumae longae, fuliginis, Symploci racemosae et Pterocarpi santalini, cum arsenico rubro commixtis melleque humefacis, vulnus remediet medicus, et purgato vulnere oleum Galedupae arboreae infundat. Tumores indolores, qui vitia humorum relinquunt, celeriter renascuntur. Itaque integros tumores indolores medicus extirpet; interficere possunt reliquiae, ut ignis. Tuber ab aëre ortum medicus sapiens cum antea foverit caulibus, foliis herbarum aërem pellentium contritis, acidis urinis, variis lactibus calidis, oleis et carnibus, emollitum tuber indefessus aperiat purgatumque vulnus emplastret. Oleis autem cum Cannabi sativa, Morunga guilandina, fermento, Buchanania latifolia, medulla, Convolvulo turpetho nigro, Menispermum cordifolio, Morunga guilandina, Boërhavia diffusa alata, Asclepiade gigantea, Gajadinamá, Vangueria spinosa, Costo arabico, Aekaisika, Wrightea antidysenterica et Symploco racemosa commixtis, et cum liquore spirituosissimo acidoque contritis saepius medicus illinat. —

Oleum ex Menispermum cordifolio, Ligustico ajwaën, Melia azidaracta, Hansähvayá, Wrightea antidysenterica, Pipere longo, Pavonia odorata et Pinu Dévadáru confectum bibat; hoc semper salutem fert in colli tumore morbo.

Tumorem colli a phlegmate ortum medicus foveat et effluvium efficiat. Deinde Ocimum gratissimum, Ativisham, Menispermum cordifolium, Asclepiadem geminatam, Costum arabicum, Bignoniam indicam, contrita cum Butteae frondosae cinere et aqua, atque Abrum precatorium frigidum, inungat. Oleum cum decima et dimidia parte salis fossilis commixtum et cum Jas-

mino auriculato paratum bibat. Saluber est vomitus, alvi purgatio et suffitio purgatoria. Maturefaciens methodus etiam medico semper adhibenda est, si tumores ullo modo maturitatem adeunt. Cibus cum *Michelia champaca*, *Ruellia longifolia*, melle et urina commixtis, hordeacea alimenta, jura *Phaseoli mungonis*, *Zingiberis officinalis*, *Trichosanthes dioecae* et *Meliae azidaractae* salutaria danda sunt in colli tumore morbo.

Si tumor colli a phlegmate ortus est, indicatum hominis inuncto corpore praediti vas medicus seceat. Ex *Convolvulo turpetho nigro*, *Euphorbia antiquorum*, ferro, faecibus, Danti et collyrio confectum unguentum salubre est. Urinâ vexatus salubrem succum *Shoreae robustae arboris* mane bibat. Scalpello incidat medicus dissecetque hunc tumorem, adipem extirpet, salubriterque consuat.

Medullâ, butyro, adipe et melle medicus urat. Tumore usto, butyrum et mel adhibenda sunt. *Vitriolum Martis* et *vitriolum caeruleum* deinceps ibi applicanda sunt pulverata, cum arsenico rubro commixta. Oleum inungat et salubrem adhibeat cinerem, ex *Shorea robusta* et vaccino stercore paratam. Salubris semper etiam est infusio trium myrobalanorum, firina ligatio et hordeaceus cibus.“

C a p u t XIX.

Nunc vero scroti augmentorum, morborum (ulcerum) venereorum et elephantiasis therapiam exposituri sumus.

„Praeter scroti augmentum ab intestinis ortum (herniosum) sex scroti augmenta existunt. In his evitet equitationem in equo etc., contentionem, coitum, impetus accessionem, nimiam sessionem, velocem motionem, jejunium et onera.

Ab initio in scroti augmento aëreo aegrotum *Convolvulo turpetho albo* medicus inungat, et sudanti homini purgativum, aut olea ovorum, *Mangiferae indicae*, *Symploci racemosae* et seminum *Ricini communis* apte potanda praebet.

Aut ex lacte aegrotus bibat carnem et oleum *Ricini communis*. Deinde suo tempore decoctionibus sedimentisque herbarum aërem pellentium aegrotum medicus prudens erigat; tum erecto et oryzae ptisanarium epulato praebet oleum *Sesami orientalis*, cum *Siphonantho indica* et *Glycyrrhiza glabra* paratum. Oleamentum emplastrumque adhibeat, unguentaque aërem pellentia.

Dolorosum scroti augmentum maturans medicus raphen evitet. Deinde findat et in fisso, ut dictum est, rationem medendi adhibeat.

In bilioso scroti augmento immaturo salubre est praeceptum de bilioso nodo arthritico datum. Maturum augmentum medicus findat, fissum purget melle butyroque; purgato vulnere infundat medicus oleum Sesami orientalis sedimentumque oleosum expletivum.

In sanguineo scroti augmento medicus sanguinem hirudinibus detrahat; aegrotus bibat purgatorium medicamentum cum saccharo et melle compositum. Praeceptum de nodo arthritico bilioso datum medicus semper observet in crudo et maturo scroti augmento.

Augmentum scroti phlegmaticum calefacientibus substantiis cum urina contritis medicus inungat. Infusionem Pini Dévadáru cum urina comixtam aegrotus bibat. Molimento excepto, praeceptum, de nodo arthritico phlegmatico traditum, salubre est. In maturo scroti augmento dissecto oleum purgativum, cum Tritico aestivo, Semicarpo anacardio, Alangio hexapetalo et Echite scholari paratum, desideratur.

In scroti augmento adipato sudorem moveat medicus, et illinat gummi myrrhae etc., aut substantias caput purgantes, placide calefacientes et cum urina commixtas.

Sudabundum scroti augmentum circumdet fasciâ, consoletur hominem, tueatur testiculos et raphen, dissecet lanceolâ; adipem deinceps extirpet, vitrioleum Martis et sal fossile indat, deliget, ut dictum est, et purgato vulnere oleum Sesami orientalis, cum arsenico rubro, auripigmento, muriate sodae et Semicarpo anacardio paratum, adhibeat.

Ab urina ortum scroti augmentum sudare faciat medicus, linteis fasciis circumdet, sub raphe a latere perforet scalpello, oryzae aculeis simili. Tum ibi biforem tubum indat et urinam medicus detrahat. Urinam tubumque cum extraxerit, obtegente ligatione utatur. Purgato scroti augmento, expletionem medicus efficiat. Evitet augmentum ab intestinis ortum. Augmento testiculis non aggresso, praeceptum de nodo arthritico aëreo traditum salubre est. Si augmentum in inguine situm est, id medicus urat semilunari mucrone.

Omnino ob caualis abdominalis obstructiones tumorem, testiculos aggressum, evitet. Cutem medicus cum inciderit in pollice medio, urat, ob corporis calamitatem. Tali modo augmenta scroti, ab aëre et phlegmate orta, intentus medicus urat, quia tendinum consectio in his immodica est. Supra os temporum etiam, scilicet in aurium finc, suturam diligenter evitans medicus secet vas (arteriam temporalem), ut augmentum intestinorum in scroto cesset. —

In morbis (ulceribus) venereis curabilibus vas inuncti sudabundique hominis medicus secet in medio pene, aut imponat hirudines; cripiat etiam a duobus lateribus humores corruptos, ultra modum editos. Statim enim aegroti, corruptis humoribus privati, morbus et bubo sedantur. Sin vero

homo infirmus est, purgativum assumtum certe eripere valet ejus corruptos humores ultra modum editos.

Nymphaea alba, Siphonantho indica, ranis, Costo arabico, Pinu Dévadáru, Pinu longifolia, Aquilaria ovata et Mimosa octandra venereum bubonem aëreum medicus oblinat. Barringtoniae acutangulae et Ricini communis semina, Hordeum hexastichon, Triticum aestivum et Oryzam sativam medicus recipiat; his linimentis leniter calefactis bubonem aëreum oblinat. Adpersio Nymphaeae albae et subsequenitium substantiarum comprobatur.

Rubrica, collyrio, Siphonantho indica, Echite frutescente, Andropogone muricato, Nelumbio specioso, Sirio myrtifolio, Nymphaea caerulea, scilicet linimentis, bubonem venereum biliosum medicus oblinat.

Nelumbio specioso, Nymphaea caerulea, Andropogone muricato, Shorea robusta, Terminalia alata et Calamo rotang, scilicet his cum butyro, oleo et liquiritia commixtis, bubonem biliosum oblinat, eumque adspergat butyro liquefacto, lacte, saccharo officinali et saccharo crudo, melle et aqua, aut perfrigida infusione Fici indicae etc.

Shoreae robustae, Terminaliae alatae tomentosae et Grisleae tomentosae corticibus, cum liquore spiritioso contritis, calefactis et cum oleo Sesami orientalis commixtis, bubonem phlegmaticum medicus oblinat; aut eum Indigofera tinctoria, Ativisha, Cypero rotundo, Pinu longifolia, Pinu Dévadáru, Lauro cassia, Cysampelo hexandra et Achyranthe triandra oblinat, adspergatque decoctionibus ex gummi myrrhae, Cassiae fistulae etc. confectis. Pariter purgativis, unguentis, adpersionibus, sanguinis missionibus, aliisque curandi rationibus prius descriptis salutaribus remediis. Ne adoriatur bubonem medicus, sed in maturando operam consumat. Combustis autem vasibus, tendinibus, membranibus et carnibus, penis destruitur. Scalpello celeriter secet medicus maturitatem aggressam. Deinde, pure amoto, illinat oleis cum butyro et melle commixtis. Nerii odori, Myristicae moschatae, Cassiae fistulae, Aeschynomenes sesban et Asclepiadis giganteae folia adhibenda sunt in ablutione. Terram odoram, rubricam, vitriolum caeruleum, vitriolum Martis, sal fossile, Symplocon racemosam, calcem aeris, Curcumam Zanthorizon, arsenicum flavum, arsenicum rubrum, Pisum sativum et Elettariam cardamomum subtiliter conterat. Hic pulvis, cum melle commixtus, in venereis morbis magni aestimatus est.

Eugeniae jambu, Mangiferae indicae, Tritici aestivi, Meliae azidaractae, Andropogonis aciculati et Kámbojí turiones, Boswelliae thuriferae, Zizyphi jujubae, Aegles marmeli, Buteae frondosae, Dalbergiae augeiniensis et Mimuspis kauki cortices adhibendi sunt in decoctione cum tribus myrobalanis. Hac decoctione colibitum ulcus medicus eluat. In hac etiam infusione strenuus medicus decoquat oleum, cum Gojí, Embelia ribe, Siphonantho indica et aromatibus (kakoli, caryophyllo, agallocho et gummi benzoës) com-

positum. Hoc oleum in omnibus venereis morbis (ulceribus) optimum expletivum remedium desideratur. Carbonas sodae impurae, sulphas cupri, vitriolum Martis, styrax et calx aeris cum arsenico rubro et similibus fiant pulvis, ulcera herpetica delens.

Cyperi pertenuis combusti cinis, arsenicum flavum et arsenicum rubrum sunt praecipuum linimentum venereorum herpetum.

Márkava, tres myrobalani, Danti, cupri pulvis et limatura Martis morbum (ulcus) venereum discutunt, sicut Indrae fulmen arborem.

In morbis venereis duobus hanc curationem medicus recusans suscipiat. His duobus morbis quae curatio adhibenda sit, cum videris humorum corruptorum vim aut infirmitatem in morbo venereo, a tribus humoribus corruptis orto, praecipue audi amplius!

Corrupti vulneris (ulceris) praeceptum medicus observet; putrefactum membrum virile relinquat; Eugeniae jambu labio et cauteriis postea reliquias urat. Omnino ustum locum cum diguoverit, mel et butyrum adhibeat. Purgato ulcere expletivum remedium indat; sedimentum oleosum et oleum Sesami orientalis utilia sunt. —

In elephantiasi autem ab aëre orta inuncta et sudabunda quatuor pollices supra talem medicus vas incidat et perforatum locum pannis circumdet. Unum mensem oleum ex Ricino communi confectum et cum urina commixtum aegrotus bibat, et oryzam coctam ex lacte decocto cum zingiberi arido comedat. Oleumque Convolvuli turpethi albi adhibeat; pariter comprobatum est cauterium actuale.

Infra talem vas medicus incidat in elephantiasi a bile orta, et curatione bilem delente utatur, ut in tumoribus indoloribus a bile ortis.

Vas pernotum medicus incidat in elephantiasi a phlegmate orta, et infusiones mellitas homo identidem bibat, aut bibat etiam Terminaliae citrinae sedimentum ex ulla urina, Wrighteam antidysentericam, Menispermum cordifolium, Zingiber officinale, Embeliam ribem, Pinum Dévadáru, Plumbaginem zeylanicam. Utilis vel in unguento semper est Pinus Dévadáru, Plumbagini zeylanicae immixta. Oleum in Embelia ribe, Pipere nigro, Asclepiade gigantea, zingibere arido, Plumbagine zeylanica, Pinu Dévadáru, Eluka et in omnibus salibus decoctum bibat; cibus hordeaceus semper utilis est. Vel oleum Sinapis dichotomae, elephantiasis delendae causá, vel succum foliorum Caesalpiniae bonducellae pro viribus aegrotus bibat; vel succum Nageliae putranjivae eodem modo medicus sapiens et temporum (stadiorum morbi), dispositionum et distributionum gnarus adhibeat.

Ari colocasiae et Ari campanulati infusionem atque sal fossile, coctum jus, det; tum antedictum remedium bibendum est. Abrum precatorium, Lecam hirtam, Solauum jacquini, Flacourtiam sapidam, Kadambapushpím, Erythrinam fulgentem, Lambam et Bignoniam indicam comburat et hanc ci-

nerem urinâ infundat medicus, lixivii conficiendi gnarus. Ibi ingerât calcinata metalla, Fici oppositifoliae succum, decoctionem fructus Vangueriae spinosae et oleosum sedimentum Bignoniae indicae. Hoc lixivium potabile elephantiasin depellit inhaerentem, tumorem incoctum, colli tumorem et diarrhoeam.

Cibi abstinentia depellere potest omnia venena.

Oleum cum illis substantiis paratum in nasalibus unguentis etiam utile est.

Hos etiam morbos depellunt illa medicamina, quae in ulceribus feminarum corruptis indicata sunt.

Anethum tuberosum, Convolvulum turpethum album, Dantim, Indigoferam anil, Convolvulum turpethum nigrum, Jasminum zambac floribus multiplicatis et Andropogonem aciculatum medicus comburat et ex urina comedi jubeat; detque decoctionem trium myrobalanorum: lixivium quoque ex his confectum salubre est et popatum deorsum descendit.

Prioribus medicaminibus benedictiones aequales sunt.“

Caput XX.

Nunc vero turpium morborum therapiam exposituri sumus.

„Mentagram hirudinibus medicus curet. Conchis, alkaliis, nitrate potassae et sedimentis oleosis, aut Piperis nigri, Commelinae salicifoliae et Cysampeli hexandrae sedimentis sapiens medicus illinat. Decoctiones ex praecepto de vulneribus (ulceribus) dato conficiat.

Obeaecantem ophthalmiam, Hordeo hexasticho similem morbum, Artocarpi integrifoliae fructui similem pustulam, testudinatum pustulam et lapidi similem tuber antea sudore curet. Arsenico rubro, Borassi flabelliformis, Costi arabici et Pinu Dévadâru sedimentis illinat. Hos morbos maturitatem nactos dissecet et vulnerum in modum curet.

Ulcus rotundum, Indravřidd'ham, Gardd'habini, reticulatum tuberculum, Irivillam, Gand'hanâmnim, axillare tuber et pustulam parvam ratione herpetis biliosi medicus curet; implet maturos hos morbos butyro cum dulcibus herbis parato.

Chipyam calidâ aqua lumectatum dissecet medicus; effluere faciat; Anatis casarcae oleo illinat; Shoreae robustae pulvere fricet et fasciâ circumdet: difficilem curatu morbum igne urat; deinde oleo ex dulcibus herbis confecto impleat.

Ad deformem unguem eadem curatio medico admovenda est.

Bubonem oblinat, exsudantem flaccidum efficiat et inungat. Bubone ulceris naturam nacto, purgativam curationem radicibus Nagavřttikae, Varshab'hu et Aegles marmeli subtiliter contritis medicus suscipiat. Explendi causā oleum ex adstringentibus et dulcibus decoctum salubre est. Cucurbitulis et hirudinibus immaturus bubo fluidus reddendus est. Sedimentis radicis Terminaliae alatae tomentosae et Buteae frondosae bubonem oblinat, maturum scalpello dissecet, et tum sedimento Trichosanthe dioecae et Meliae azidaractae, commixto cum oleo Sesami orientalis et butyro, inungat. Cum deligaverit, infusionibus Fici glomeratae et Mimosae ferrugineae eluat vulnus, purgatunque iterum implere studiat.

Ex praecepto de adipatis tumoribus indoloribus dato curet medicus tumorem calculosum.

Kachch'húm, scabiem et impetiginem in leprae modum curet. Unguentum aut oleum ex Indigofera tinctoria, Anetho sowa, Sinapi alba, Acoro calamo, Curcunia zanthorhizo, Sinapi dichotoma et Galedupa arborea confectum laudatur. Exsudatum oleum etiam in unctione adhibeat, cum pungentibus substantiis coctum.

In pedum dilaceratione (elephantiasi pedum) vas medicus secet, sudorem ciat et inunctionem faciat. Unguentum pedum, ex cera, adipe, medulla, pulvere Shoreae robustae butyroque confectum et cum Hordeo hexasticho Sinapique alba commixtum, laudatur. Ad pedes humectandos unguentum, ex oryza cocta fermentata confectum, in elephantiasi pedum tumida utile est; et etiam unguentum ex sedimentis Meliae azidaractae, Sesami orientalis, vitrioli Martis, auripigmenti et salis fossilis paratum; aut laccae succus; aut Terminalia citrina. Sanguis quoque mittendus. Utile etiam est oleum Sinapis dichotomae in succo Flacourtiacae sapidae paratum; aut ex vitrioli Martis, Rochanae et arsenici pulveribus confectum remedium. His enim receptis combustisque et cum oleamento commixtis, vincat dilacerantem nodum sic dictum.

In alopecia vas aegroti, suaviter in corpore sudantis, secet; sedimentis cum Pipere nigro, arsenico, vitriolo Martis et vitriolo caeruleo commixtis oblinat. Aut unguentum ex sedimentis Cyperi rotundi et Pini Dévadaru confectum laudatur. Cum inquisiverit irrigaveritque, sedimentis Abri precatorii identidem inungat. Mitigandi causā etiam faciat elixirium.

Oleum ex Jasmino grandifloro, Nerio odoro, Plumbagine zeylanica et Galedupa arborea coctum in inunctione probatum est. Hoc est optimum alopeciam depellens remedium.

Porriginem, detracto sanguine, medicus irriget aquā Meliae azidaractae, inungat equini stercoreis succo, commixto cum sale fossili; aut sedimentis arsenici flavi, Curcumae longae, Meliae azidaractae, Trichosanthe dioecae, Siphonanthi indicae, Indigoferae anil, Nymphaeae caeruleae et Ricini communis oblinat.

In caesarie horrida seceat vas aegroti suaviter in corpore sudantis, et compressivam capitis fasciam applicet. In ablutione lixivium Paspali frumentacei et graminis dilutum comprobatum est. —

Insuper tradam praeceptum canitiei delendae.

In variola inunctio et cetera lepram depellens curatio utilis est; aut curatio herpetis a bile et phlegmate orti jam indicata comprobatur.

Laccæ gemmam (furunculum) medicus dissecet; verrucam et petechias lixivio caustico aut convenienter igne sensim sensimque urat.

In naevo, in nigra faciei macula et ecchymosi missio sanguinis probatur. Secundum convenientiam curationemque frontalis ceteraque vasorum sectio instituenda est. Cutem fricet et illinat Mimusopem kauki contritam lacteque mistam. Unguentum Pavoniae odoratae, Sidae cordifoliae, Siphonanthi indicae et Indigoferae tinctoriae, aut unguentum Asclepiadis roseae, Aquilariae ovatae, Curcumae zanthorhizae et rubricae, melle butyroque mistum, aprino dente amplo illinat. Cratoevae valangae et Buchananiae latifoliae sedimentum probatum dicitur.

Ad juvenum papulas praecipue vomitus utilis est; unguentum etiam ex Acoro calamo, Symploco racemosa, sale fossili et Sinapi dichotoma, aut ex Coriandro sativo, Acoro calamo, Symploco racemosa et Costo arabico confectum utile est.

In morbo, qui spina Nelumbii spinosi appellatur, vomitum medicus moveat aquâ Meliae azidaractae. Ex hac aqua etiam butyrum mellitum potandum det. Meliae azidaractae et Cassiae fistulae decoctio salubris fieri potest in purificando.

Praeputii recessionem (paraphimosin) butyro inunctam et sudabundam medicus obducet per tres quinqueve noctes emplastris Sálvanicis aliisque aërem pellentibus. Deinde inungat, sensim praeputium adducat et glandem penis reprimat. Ingressâ penis glande, praeputium sudabundum efficiat medicus inunctionibus; adhibeat pannos aërem depellentes et det gratos cibos comedendos.

Praeputii laesionem medicus curet secundum humorum vitia.

In aperturae praeclosure (phimosi) fistulam ferream, a duobus lateribus perforatam, aut perfossam ex lacca confectam, butyro oblitam, medicus injiciat. Ad circumsersionem adeps medullaque Delphini gangetici et porci, atque oleum Anatis casarcae adhibenda sunt cum substantiis aërem pellentibus commixta. Tertio quoque die crassiorem fistulam injiciat, effluviū urinae augeat et suavem cibum det. Cum dissecuerit frenulum penis solveritque medicus, statim, ut in vulneribus, agat.

Praeclusum anum morbum, elephantiasin et igneam gutturis inflammationem medicus cum repudiaverit, convenienter curationem adhibeat. Ad praeceptum de herpete datum curet igneam gutturis inflammationem.

Ani praecclusioni adhibenda est plimoseos curatio.

Scalpello medius dissecet elephantiasin, et lixivio caustico igneque curationem ad finem perducatur. Ad praeeptum de humoribus indoloribus datum purget vulnus et impleat. Elephantiasis autem fieri potest non valde aucta et non orta ex articulis. Ibi purgationem medicus instituat, sanguinem mittat, et illinat radicibus Dolichi biflori Menispermique cordifolii, sale fossili, radicibus Cassiae fistulae, Danti et Convolvuli turpethi nigri, cum trito Sesamo hordeoque commixtis; et his valde mitibus et suaviter calefactis aegrotum emplastret. Maturam hanc elephantiasin et omnes ejus vias ex ordine dignoscere studeat peritus medicus. Cum cognoverit, eam incidat, urat, purget et corruptam carnem lixivio caustico aggrediatur. Vulnus purgatum cum dignoverit, id peritus medicus impleat. Jasminum grandiflorum, Grant'him, Semicarpum anacardium, arsenicum rubrum, gummi benzoës, Strychnon potatorum, Sirium myrtifolium et Aquilariam ovatam recipiat. Oleum Meliae azidaractae cum illis substantiis paratum salubre in elephantiasi implens remedium est. Super manus pedesque quae elephantiasis multis excavationibus circumdata tumidaque est, ea medico dignoscenti relinquenda est.

Lacte materno purgato, atrophia infantilis Ahipútana (a daemonibus Ahi et Pútaná) curabilis est. Ex Trichosanthe dioecae foliis, tribus myrobalanis et calce aeris decoctum flavum butyrum etiam delet molestiam Ahipútanicam. Infusio trium myrobalanorum, Zizyphi jujubae et Mimosae ferrugineae expletivum vulneris remedium est. Ex vitriolo Martis, Bezoar orientali, vitriolo caeruleo, arsenico flavo et calce aeris confectum unguentum cum acidis substantiis contritum, aut corticem Zizyphi jujubae cum sale fossili commixtum, et pulverem cranii et vitrioli caerulei adhibeat medicus tempore desquamationis.

Medicamentum in seroti prurigine, ut potio in atrophia Ahipútanica.

In ani prolapsu anum sudabundum et unguento oblitum medicus reponat, faciatque retentivam deligationem corio in medietate excavato. Egre-diendi aëris causâ medicus vaporet identidem. Lac, quinque magnas radices, Salviniam cucullatam et Antravarjitám recipiat; deinde ex his coquat oleum cum medicaminibus aërem pellentibus commixtum. Ani prolapsus, hanc molestiam, inunctione hujus potionis ad finem perducatur.“

Caput XXI.

Nunc vero vitiorum, a spiculis ortorum, therapiam exposituri sumus.

„Tumorem Sinapi dichotomae similem medicus scarificet et penitus infusionibus conterat. Ex infusionibus etiam oleum conficiat ad vulnus implendum.

Tumorem abdominis globosum hirudinibus felix medicus tollat. Tumorem vero non cessantem auferat, ut nodum arthriticum phlegmaticum.

Tumorem nodosum sapiens vaporet semper vapore tubi; suaviterque calefactis et emollientibus emplastris emplastret.

Hordeolum, maturitatem aggressum, medicus dissecet; purgatum autem glutinet oleo trium myrobalanorum, Symploci racemosae, Diospyri glutinosae et Spondiae mangiferae.

Ophthalmiam hirudinibus tollat medicus et deinceps adspergat infusionibus: in his paratum oleum expletivum desideratur.

Tormen oleo Pavoniae odoratae tepido circumspergat, inungatque syrupis, butyro et oleamentis suaviter calefactis.

Torpidum tumorem medicus celeriter aggrediatur hirudinibus, dissecet maturatum et inungat mellito butyro.

Agitabili tumori, maturitatem nacto et dissecto, oleum datur ex Grisea tomentosa, Shorea robusta, Pterocarpo santalino, Boswellia thurifera et Diospyri glutinosae fructu resinoso confectum.

Omnem curationem tumoris Costo similis frigidam medicus adhibeat; hirudinibus sanguinem extrahat; butyro liquefacto adspergat.

In tactus inopia sanguinem medicus detrahat, inungat dulcibus substantiis, et lactibus, aquis saccharo mistis et butyris liquefactis adspergat perfrigidis.

Tumorem principalem sic vocatum medicus hamo extrahat. Eum cum extraxerit, infusionibus mellitis inungat.

In scarificata penis fistula solutio adhibenda est; ex Hemionite cordifolia etc. confectum oleum proxime post dandum est.

Cutis coctioni curationem sapiens medicus adhibeat, ut herpeti.

Ut in phlegmone sanguinosa, sic etiam in sanguinoso tumore curatio est. Infusiones, sedimenta, butyra, oleum, pulverem, solutionem medicus respiciat. Cum vero respexerit, adhibeat. Conveniens butyri liquefacti potio, apta alvi purgatio, salubris missio sanguinis et levis cibus.

Carnis tumorem et coctionem, phlegmonem et petechias repudians medicus earum curationem suscipiat.“

Caput XXII.

Nunc vero oris morborum therapiam expositurū sumus.

„Quadruplici unguento, cum cera composito, inunctionem in oris morbo aëreo medicus sapiens faciat vaporationemque per tubum.

Prudens medicus labiorum affectionibus Śálvanum in emplastro adhibeat; in cerebrali nasalique regione etiam oleum Sesami orientalis, aërem tollens, utile est. Terebinthinam et Shoreae robustae resinam, pulverem Pini Dévadáru, bdellii et Glycyrrhizae glabrae adhibeat remedium.

A bile sanguineque ortam affectionem hirudinibus curet, et ad biliosae phlegmones modum curationem plane adhibeat.

Capitis purgatio, fumigium et vaporatio ad os admota, sanguine extracto, adhibenda sunt in affectionibus labiorum phlegmaticis. Species Piperis longi, Piperis nigri aridique zingiberis, carbonas sodae impurae, nitras potassae et murias sodae impurae, cum melle commixta, applicanda sunt remedia.

In labiorum affectione adipali vaporata, dissecta purgataque, ignis (cauterium actuale) et unguentum ex Panico italico, tribus myrobalanis, Symploco racemosa et melle confectum salubria sunt.

Haec affectionum in labiis sanabilium curatio demonstrata est; nunc vero morborum in dentium radicibus ortorum curatio demonstratur.

In morbo frigide exedente, medicus sanguine extracto, in aqua zingiberi aridum, Sinapim dichotomam, tres myrobalanos et Cyperum rotundum excoquat; eluens collyrium oris hoc fiat. Panicum italicum, Cyperus rotundus, et tres myrobalani fiant unguentum.

Nasale remedium, cum tribus myrobalanis paratum, ex Glycyrrhiza glabra, Nymphaea caerulea et Nelumbio specioso conficiendum est in dentium tumore; in adolescente autem sanguinis missio adhibenda est. Quinque salia et lixivium cum melle sunt remedium. Salubris etiam est capitis purgatio, nasale remedium et suavis cibus.

In effluente alveolari dentium morbo ulcera medicus curet pulvere Symploci racemosae, Pterocarpi santalini, Siphonanthi indicae et laccae cum optimis dulcibus commixto. Ad os eluendum emulsiones adhibendae sunt cum melle, butyro saccharoque paratae; et butyrum cum decem partibus lactis paratum in Kákoli etc. adhibendum est per nasum.

In perforante morbo, post sanguinem extractum, unguentum ex Symploco racemosa, Cypero rotundo, calce aeris et melle confectum laudatur; ad os eluendum emulsiones salubres sunt. Ex Echite frutescente, Nymphaea caerulea, Siphonantho indica, Symploco racemosa, Aquilaria ovata et Sirio

myrtifolio butyrum in lactis decem partibus paratum, in naso applicatum, comprobatum est.

Curacionem dilaceranti morbo medicus expertus adhibeat, quae in morbo frigide exedente indicata est.

Purgando a duobus lateribus curandum est caput in gingivae tumore. Fici oppositifoliae et Goji foliis sanguinem medicus eliciat; salibus, cum melle et specie Piperis longi, Piperis nigri aridique zingiberis commixtis, remediēt. Piper longum, Sinapim dichotomam, zingiber aridum et Barringtoniae acutangulae fructum, cum suavi aqua commixtum, in ore aegrotus teneat. Butyrum cum dulcibus substantiis paratum salubre est remedium, in ore nasoque adhibitum.

Scalpello in dentium vacillatione radices dentium medicus purget; deinde lixivium adhibeat et curaciones omnes frigidās. Superiorem dentem eximat et deinceps ignem (cauterium actuale) applicet. Ut in verminosis dentibus curacionem medicus dignoscens adhibeat.

Medicus cum disseuerit carnis hypertrophiam, his pulveribus, cum melle commixtis, curet: Acoro calamo, Potho officinali, Cysampelo hexandra, carbonate sodae impurae et nitro. Duo Pipera (Piper longum et nigrum) cum melle commixta ibi sunt indicatum remedium in ore tenendum. Infusio Trichosanthe dioecae, trium myrobalanorum et Meliae azidaractae ibi in purificatione salubris est, et capitis purgatio, et suffitio purgativa.

Generalem curacionem fistulosorum dentium praecipue ex me audi!

Quem dentem ulcus fistulosum (caries) opprimit, cum medicus extrahat. Carnes (gingivam) dissecet scalpello, si dens non eminent; purget; urat vel lixivio caustico, vel igne. Via fistulosa enim in neglecto dente os maxillare perforat certe. Propterea cum radice extrahat dentem osque fractum. Extracto autem dente superiore doloroso fixoque ex nimia sanguinis congestione prius dicti morbi horribiles oriuntur; luscus enim fit homo; hemiplegia etiam oritur. Vacillantem vero superiorem dentem medicus ne evellat. In purgatione pulvis Myristicae moschatae, Vangueriae spinosae Flacourtiacaeque sapidae, infusio ex Myristica moschata, Vangueria spinosa, Echite antidysenterica Flacourtiacaeque sapida, et oleum ex Siphonanthi indicae, Simploci racemosae Rubiacaeque manjistae pulveribus confectum purgativum, depellere possunt viam fistulosam dentes ingressam.

Exposita est curatio circa dentium radices; nunc curatio dentium indicatur.

Oleosae dentium lavationes tepidae, butyri, trium myrobalanorum et aërem pellentium substantiarum decoctiones sunt infriktiones in dentibus erectis. Oleosa suffitio, suavis cibus, jus, jurulenta oryzae fermenta, lac, flos lactis, butyrum, capitis pannus et aërem depellens methodus salubria sunt.

Dentium radices non laedens medicus incrustationem eximat, et laccae pulveribus cum melle commixtis deinceps incrustationibus occurat.

Ad dentes erectos curationem medicus eandem (sine discrimine) adhibeat.

Cephalica odontalgia molestissima est. Ibi quoque eadem curatio utilis est.

Immobilem dentem verminosum medicus vaporet et vincat (curet) derivationibus sanguinis, anodynis aërem delentibus, oleosis substantiis ori-que eluendo servientibus, unguentis ex Pinu Dêvadâru etc. ranisque, et suavisibus cibis.

Vacillantem dentem medicus evellat et locum excavationis urat. Porro oleum ex Convolvulo paniculato, Siphouantho indica, Trapa bispinosa Scirpoque kysoor confectum et cum decem partibus lactis commixtum, in naso salubre fieri potest.

Ad maxillae relaxationem medicus adhibeat curationem de hemiplegia dictam. Fructus acidi, aqua frigida et asper cibus sunt purgativum dentium remedium. Sed nimis duros cibos aegrotus ex dentibus laborans evitet.

Dentium morborum sanabilium therapia exposita est; nunc morborum linguam aggressorum sanabilium curationem continenter indicabo.

In labii affectionibus ab aëre ortis quae antea indicata est curatio, eadem ad linguae aculeos (dolores) ab aëre ortos adhibenda est medico. Ad aculeos (dolores) a bile ortos contritos, emisso corrupto sanguine, remediums oris elutio et nasale dulce medicamentum utilia sunt. Ad aculeos (dolores) a phlegmate ortos scarificatos, sanguine detracto, Piper longum etc. cum melle commixtum remedium adhibendum est. Accipiat quoque aegrotus elutiones oris, ex Sinapi alba, Sinapi dichotoma saleque fossili confectas; et juscula Trichosanthe dioecae, Meliae azidaractae, Solani melongenae et lixivii comedat. Linguae dorsum vero medicus cum scarificaverit, lixivio curet, et capitis purgatione suffitioneque utatur.

Linguam aggressorum morborum curatio dicta est; nunc in palatum invadentium morborum curatio indicatur.

Pollicis digiti-que forcipe uvulam (palatum molle) adtrahens, secet medicus scalpello ensiformi illam supra linguae dorsum sitam. Nec abreptum, neque relictum palatum tres in partes secet. Ex nimia correptione sanguis fluere potest; quo symptomate aegrotus mori potest. Ex neglecta sectione oriri possunt intumescencia, salivatio, somnolentia, vertigo et caecitas. Idcirco celebratus medicus, curatione diligenter perspecta, aegrotum ex uvula (palato molli) laborantem secet et illud praeceptum datum observet. Piper nigro, Ativishâ, Cysampelo hexandra, Acoro calamo, Costo arabico et Cypero ro-